VIII.

Hinc illa perplexa & difficilis sese offert quæstio:
quid

quid si iudex mittit processum ad consilium sapientis,
& sapiens, scribit votum suum, videlicet Titium con-
demnandum esse, & iudex dicit, pronuncio prout in
tali consilio continetur, an videatur ipsum condemnasse?
Affirmamus.

Marant. d. loc. n. 126. consentit Constit. Electoralis. par. 1. art.
26. Wann die vrthail in einem frembden nahmen publiciret /
ob sie in rem iudicatam gehen. Huic affinis est & haec à DD.
valde hinc inde ventilata: videlicet si iudex dicat, condemno te in eo
si probatum fuerit, utrum haec sententia valeat? Quod optimis ra-
tionibus negandum putamus. Vant. d. loc. n. 115. pag. 591. Paul.
de Cast. in l. continuus in prin. n. 3. ff. de verb. oblig. Bart. & Ias. in l.
ait prator. §. 1. si iudex. n. 27. & seqq. ff. de re iud. V. Angel. Aret. in
§. curare. l. de act. n. 6. mibi. pag. 257. & ibi Ias. n. 39. Specul. in
§. de sententia prolat. pag. 749. n. 17. Marant. d. loc. n. 127. Sarmie.
1. select. interp. 13. V. etiam Sich. in l. cum iudex. n. 4. C. de sententijs
& interloc.

IX.

Sententiam proferre solus iudex competens debet
& potest, aliàs si hoc per alium fieret, & iudex de genere
illustrium ac majoribus iudicibus non esset, non vale-
ret a. Et is, qui componit & inesse producit senten-
tiam, tenetur exprimere, an sit ordinarius vel delega-
tus b, si enim iudex ignoraret suæ potestatis funda-
mentum, non valeret sententia c.

a text. in l. 3. & 28. ff. de re iud. l. 1. & 2. C. de sent. ex
peric. l. 3. C. de iurisd. om. iud. V. Vesemb. in parat. ff. de re iud. num. 5.
Vaut. d. loc. n. 85. Host. in summa. tit. de sent. §. sequitur. in princ. Mar.
d. loc. Sich. in l. 1. n. 22. C. de senten. ex peric. ita ut nec consuetudine
talis sententia confirmari possit. c. ad audientiam. ext. de constit. V. Ve-
senb. cons. 6. num. 203. Qui iudices competentes vel in-
competentes sint, didicimus in disputatione Process. nostri l.
b Speculat. in §. qualiter. n. 16. de sententijs. Marant. d. loc. & n.
47. c Bart. in l. nullum. ff. de condict. & demonst. in l. 2. ff. de
iud. & in l. haec a. ff. ex quib. cau. in possess. ea. Mar. d. loc. n. 54. Abb.
in c. prudentia. in prin. col. fin. de off. deleg. Vant. d. loc. n. 86. & in
rub. ex defect. iurisd. ordin. n. 169. pag. 272. Pariratione si iu-
dices

dicēs sint plurēs, omnes simul sententiam ferre tenentur, aliās non valet unius sententia. *l. duo ex tribus. ff. de re iud. VVesenb. d. loc. n. 5. 2. quast. 6. c. definitiva. vers. si plures.* nisi aliquis eorum per contumaciam absit, vel unus ex mandato aliorum pronunciet. *Spec. in d. § qualiter. n. 2.*